

RESUMEN DE PRESUPUESTO

COCINA CENTRAL_FASE2

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	SEGURIDAD Y SALUD.....	250,00	0,50
2	GESTIÓN DE RESIDUOS.....	497,68	1,00
3	DEMOLICIONES Y DESMONTAJES.....	231,93	0,47
4	ALBAÑILERÍA.....	359,76	0,73
5	REVESTIMIENTOS.....	345,98	0,70
6	EQUIPAMIENTO INDUSTRIAL.....	47.845,00	96,60
-06.01	-ESTERILIZACIÓN Y ABATIMIENTO.....	26.235,00	
-06.02	-CONDIMENTACIÓN/ZONA COCCIÓN.....	19.110,00	
-06.03	-MONTAJE.....	2.500,00	
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		49.530,35	
13,00% Gastos generales.....		6.438,95	
6,00% Beneficio industrial.....		2.971,82	
SUMA DE G.G. y B.I.		9.410,77	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		58.941,12	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		58.941,12	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con DOCE CÉNTI-MOS

Madrid, a 26 de Febrero de 2024.

El promotor

La dirección facultativa

PRESUPUESTO

COCINA CENTRAL_FASE2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 SEGURIDAD Y SALUD				
01.01	ud SEGURIDAD Y SALUD			
	Trabajos necesarios para cumplir con lo especificado en el Plan de seguridad y salud presentado así como con la legislación vigente en la materia, correspondiente a los capítulos de:			
	a. Sistemas de protección colectiva.			
	b. Formación e información			
	c. Elementos de protección individual.			
	d. Medicina preventiva y primeros auxilios.			
	e. Instalaciones provisionales de higiene y seguridad.			
	f. Señalización de la obra. Accesibilidad restringida y control de accesos.			
		1,00	250,00	250,00
	TOTAL CAPÍTULO 01 SEGURIDAD Y SALUD.....			250,00

PRESUPUESTO

COCINA CENTRAL_FASE2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 GESTIÓN DE RESIDUOS				
02.01	UD CONTENEDOR DE 10M3 Ud. Contenedor de 10 m3. de capacidad, colocado en obra a pie de carga, i/servicio de entrega, alquiler, tasas por ocupación de vía pública y p.p. de costes indirectos, incluidos los medios auxiliares de señalización. Nota: N° máximo de contenedor que se liquidará. Cantidad mayorada respecto al estudio de residuos.			
		2,00	140,00	280,00
02.02	ud CANON VERT./M3 ESCOMBROS M3. Canon de vertido de escombros en vertedero y p.p. de costes indirectos.			
		12,00	3,14	37,68
02.03	UD GESTION DE RESIDUOS UD. Gestión de los residuos de naturaleza pétrea, no pétrea y potencialmente peligrosos, mediante clasificación a pie de obra de los residuos, y posterior carga en contenedor. Incluso transporte en camión y tratamiento en planta por gestor autorizado, se deberá disponer de cerramiento de obra con malla de ocultación en la zona que Ifema designe para colocación de contenedores. El presupuesto de control de residuos se encuentra repercutido en las partidas de obra correspondientes en su parte proporcional. Nota: para el cálculo de la gestión de residuos se reduce porcentualmente la superficie real por reforma puntual.			
		1,00	180,00	180,00
TOTAL CAPÍTULO 02 GESTIÓN DE RESIDUOS.....				497,68

PRESUPUESTO

COCINA CENTRAL_FASE2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 DEMOLICIONES Y DESMONTAJES				
03.01	UD SEÑALIZACION DE OBRA UD. Suministro e instalación de señalización de Obra según normativa vigente de Seguridad y Salud, normativas locales y especificaciones de la Dirección Facultativa, incluyendo montaje, mantenimiento, transporte y retirada de elementos utilizados, botiquín y cartelería de Seguridad.	1,00	124,11	124,11
03.02	M2 DEMOLICIÓN DE TABIQUERIA INTERIOR Demolición de partición interior de fábrica de ladrillo (rasillón o perforado) o de yeso laminado, con medios manuales, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor.	5,99	18,00	107,82
TOTAL CAPÍTULO 03 DEMOLICIONES Y DESMONTAJES				231,93

PRESUPUESTO

COCINA CENTRAL_FASE2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 ALBAÑILERÍA				
04.01	<p>m2 TAPIADO DE HUECO EXISTENTE</p> <p>Reconstrucción de hueco existente en hoja de partición interior de 7 cm de espesor de fábrica, de ladrillo cerámico hueco doble, para revestir, 33x 16x7 cm, recibida con mortero de cemento industrial, color gris, M-5, suministrado a granel.</p>			
		5,99	26,88	161,01
04.02	<p>M2 ENFOSCADO MAESTREADO EN PAREDES</p> <p>Enfoscado maestreado y fratasado con mortero hidrófugo de cemento y arena de río 1/4 en paramentos verticales previa colocación de malla antiálcalis en cambios de material, incluso regleado, sacado de aristas y rincones, con maestras cada 3 m. y andamiaje según NTE-RPE.</p> <p>Nota: area estimada para actuaciones puntuales en 250m2,a comprobar número de azulejos existentes a sustituir en obra.</p>			
		11,98	16,59	198,75
TOTAL CAPÍTULO 04 ALBAÑILERÍA.....				359,76

PRESUPUESTO

COCINA CENTRAL_FASE2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 REVESTIMIENTOS				
05.01	<p>M2 REPOSICIÓN ALIC. AZULEJO BLANCO SIMILAR AL EXISTENTE</p> <p>M2. Suministro y colocación de Alicatado azulejo blanco MATE de 20x20 cm., pegado, i/piezas especiales, con Cantonera de PVC, y recibido con adhesivo tipo cementoso cola, C1 sin ninguna característica adicional, color blanco, o similar.</p> <p>Rejuntado con lechada de cemento blanco, limpieza y p.p. de costes indirectos, s/NTE-RPA-3.</p> <p>Nota: area estimada para actuaciones puntuales en 250m2,a comprobar número de azulejos existentes a sustituir en obra.</p>			
		11,98	28,88	345,98
TOTAL CAPÍTULO 05 REVESTIMIENTOS				345,98

PRESUPUESTO

COCINA CENTRAL_FASE2

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 EQUIPAMIENTO INDUSTRIAL				
SUBCAPÍTULO 06.01 ESTERILIZACIÓN Y ABATIMIENTO				
06.01.01	Ud 203-AUTOCLAVE VAPOR 2 CESTOS (EXISTENTE) Desmontaje de Autoclave de 2 cestos situado en almacén de Arganda (Areas). Traslado y colocación de Autoclave existente en nuevo emplazamiento según nueva distribución de Cocina Central.			
		1,00	26.235,00	26.235,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 06.01 ESTERILIZACIÓN Y				26.235,00
SUBCAPÍTULO 06.02 CONDIMENTACIÓN/ZONA COCCIÓN				
06.02.01	Ud 318-FREIDORA DE CINTA (EXISTENTE-TRASLADO) Desmontaje de freidora de cinta situada en almacén de Arganda (Areas). Traslado y colocación de freidora existente en nuevo emplazamiento según nueva distribución de Cocina Central.			
		1,00	19.110,00	19.110,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 06.02 CONDIMENTACIÓN/ZONA				19.110,00
SUBCAPÍTULO 06.03 MONTAJE				
06.03.01	Ud MONTAJE DE EQUIPAMIENTO Montaje de equipamiento, incluso adaptación de tomas de instalaciones, si fuera necesario.			
		1,00	2.500,00	2.500,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 06.03 MONTAJE.....				2.500,00
TOTAL CAPÍTULO 06 EQUIPAMIENTO INDUSTRIAL				47.845,00
TOTAL.....				49.530,35